
                                               令和６年４月２２日                                                           

 保護者 様                                                

                                                               佐世保市立愛宕中学校 

                                                          校長  萩山 栄二 

                                               

令和６年度体育大会の開催について（ご案内） 
 

 麗春の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、令和６年度愛宕中学校体育大会を下記の要領で開催いたします。ご多用の折とは存じま

すが、本校生徒の健やかな成長の姿にご来賓の皆様のご声援を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年５月１２日（日）８：４５（開会）～１２：００   

                （悪天候の場合 ５月１４日（火）に延期） 

 

２ 場  所  愛宕中学校 グラウンド 

 

３ 内  容  走競技（各種リレーを含む）、チャンス競技、学年種目、応援合戦 

        

４ お弁当について 

(1) 生徒にはお弁当の準備をお願いいたします。お手数ですが、登校時に持たせていただき

ますようよろしくお願いします。 

(2) 実施、延期に関わらず、５月１２日（日）、１３日（月）、１４日（火）は弁当が必要です

のでよろしくお願いいたします。１２日実施の場合、１３日は休み（振替休業日）となりま

す。１４日に延期の場合、１２日は休み、１３日は通常登校となります。 

 

５ 生徒の下校について 

(1) 閉会式は１２：００頃終了予定で、保護者の方々には閉会式終了を持ちまして参観終了

とさせていただきます。なお、生徒は昼食（生徒のみ各教室にて弁当）後、解団式・後片

付け・短学活・下校の予定ですので、１４：３０頃下校となります（部活動は全て休養日

とします）。 

(2) 各地区の参観場所割振りは学校で行いますが、テントの準備や設置・後片付けは各地区

でお願いします。なお、各地区に割振られた場所以外でも参観できますが、生徒テントや

本部テントに入ることはできません。また、個人用テント等の設置は、空間確保のためご

遠慮ください。 

 

６ その他 

(1) 駐車場は次のとおりになりますのでよろしくお願いいたします。 

① １２日（日）開催の場合：本校駐車場と本校周辺のＳＳＫ関係駐車場を使用。 

② １４日（火）開催の場合：本校駐車場と本校上のＳＳＫグラウンド駐車場を使用。 

③ 当日は育友会保体部員が誘導しますので、指示に従っていただきますようご協力をお

願いします。なお、駐車は８：１５～１３：００の時間とさせていただきます。 

(2) 当日は校舎内への立ち入りはできません。トイレは体育館とグラウンドの２カ所をご利 

用ください。  


